
Abstrakt:

Tato bakalářská práce se zabývá zobrazením a hodnocením Osmanské říše a Turecké

republiky v letech 1918 až 1924 v turecké učebnici dějepisu pro střední školy vydané státním

nakladatelstvím v roce 1931. Práce nejdříve podává přehled historického vývoje během 19.

a začátku 20. století, se zaměřením na události, které vedly k vytvoření nového tureckého

historického narativu. Druhá část práce představuje čtyřsvazkovou sérii učebnic dějepisu,

z nichž jedna je předmětem analýzy. Třetí část popisuje metodologii, zvláště modifikaci

analýzy hodnotících tvrzení (Evaluative Assertion Analysis) pro účely této práce. Finální část

práce tvoří samotná analýza s četnými příklady výroků z dané učebnice. Cílem práce je

ukázat, jak se Turecká republika distancovala od Osmanské říše a konstruovala svůj

historický narativ.


